








Voksne i bil

Bilbeltet redder liv
Det er påbudt alltid å bruke bilbelte i 
bil, også i baksetet.  Passasjerer over 
15 år vil få gebyr dersom de ikke bruker 
bilbeltet. 

Bruk alltid bilbelte – også på 
korte turer 
Uten bilbelte er det stor risiko for 
alvorlige skader i en kollisjon, selv om 
bilen ikke kjører fort. Allerede ved lav 
fart (under 50 km/t) vil du bli kastet 
med stor kraft inn i rattet, frontruten 
eller andre deler av bilen. Resultatet 
kan bli alvorlige skader eller død.

Gravid?
Gravide skal bruke bilbeltet som alle 
andre, det gir best sikkerhet for 
kvinnen og barnet i magen. Hoftedelen 
av beltet bør legges under magen, ned 
mot lårene, før beltet strammes godt.



Airbag For voksne gir airbagen ekstra 
beskyttelse. For at airbagen skal 
fungere riktig må bilbelte alltid brukes.

For barn i barnestol kan det være 
livsfarlig å sitte foran en airbag. 
Airbagen er tilpasset voksne og 
kommer ut med voldsom fart og kraft, 
og kan skade barn alvorlig. Barn under 
140 cm høyde bør derfor ikke sitte i 
passasjersetet foran dersom det er en 
airbag der. 

I noen nye biler kan man koble ut 
airbagen når setet skal brukes av barn. 
I andre biler må airbagen kobles ut på 
verksted. Mindre airbager på siden og i 
taket er ikke farlige for barn som sitter 
riktig sikret. 

Mange i bilen? Alle i bilen må ha et eget sete og 
bilbelte. Det er ikke lovlig å ha flere 
passasjerer i bilen enn den er registrert 
for. Å ha barnet på fanget i bilen er 
både ulovlig og svært farlig. Det er 
heller ikke lovlig å ha flere barn eller 
voksen og et barn i samme bilbelte. 



Mer 
informasjon 
på internett

www.vegvesen.no
På nettsidene til Statens vegvesen 
finnes informasjon om føreropplæring, 
innbytte av utenlandske førerkort, 
registrering av kjøretøy, etc.

www.tryggtrafikk.no 
På nettsidene til Trygg Trafikk finnes 
mer informasjon om riktig sikring av 
barn i bil, bilbelte, trafikkopplæring, 
barn og sykling, skolevei, etc. 



Denne brosjyren er utgitt med støtte fra forsikringsselskapene i Norge. 


